ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ ĐIỆN BÀN

  Số:    75   /TB-UBND

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                        Điện Bàn, ngày  20 tháng 02 năm 2017

THÔNG BÁO
Kết luận của Chủ tịch UBND thị xã - Trần Úc

tại cuộc họp giao ban ngày 20/02/2017

Ngày 20/02/2017, UBND thị xã tổ chức cuộc họp giao ban thông qua Đề án

“Thành lập Trung tâm Hành chính công thị xã Điện Bàn” và bàn một số công tác

khác, dưới sự chủ trì của Chủ tịch UBND thị xã - Trần Úc. Tham dự cuộc họp có

các đồng chí Phó Chủ tịch UBND thị xã; đại diện lãnh đạo các ngành: Tài chính -

Kế hoạch, Nội vụ, Quân sự; các đồng chí lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND thị

xã. Sau khi nghe ý kiến phát biểu của các thành viên tham dự, Chủ tịch UBND thị

xã - Trần Úc kết luận:

 1/ Giao Phòng Nội vụ:

- Chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan tham mưu UBND thị xã hoàn

chỉnh nội dung Đề án “Thành lập Trung tâm Hành chính công thị xã Điện Bàn”

trên cơ sở ý kiến góp ý, thống nhất tại cuộc họp này để báo cáo UBND thị xã

trước ngày 15/3/2016; trong đó thống nhất sử sụng Bộ phận tiếp nhận và hoàn trả

kết quả thị xã và Phòng họp 2, Phòng họp 3 của UBND thị xã để làm trụ sở làm

việc tạm thời của Trung tâm Hành chính công thị xã Điện Bàn (gọi tắt là Trung

tâm);

- Tham mưu thành lập Tổ công tác rà soát các quy trình, thủ tục hành chính

của các ngành thực hiện tại Trung tâm theo quy định, đề xuất các thủ tục giải

quyết trực tiếp tại Trung tâm và các thủ tục chuyển cơ quan chuyên môn giải

quyết, trên cơ sở đó đề xuất nhân sự và kinh phí hoạt động của Trung tâm.

- Tham mưu UBND thị xã tổ chức Đoàn công tác đi học tập kinh nghiệm tại

một số địa phương có Trung tâm Hành chính công hoạt động hiệu quả để nghiên

cứu, áp dụng trong việc thành lập Trung tâm Hành chính thị xã Điện Bàn.

2/ Giao Cơ quan Quân sự thị xã chủ động thực hiện nhiệm vụ chi sự nghiệp

quốc phòng của thị xã năm 2017 theo Hướng dẫn số 36/LN-STC-BCHQS ngày

23/12/2016 của Liên ngành Sở Tài chính và Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Quảng Nam,

trong trường hợp thiếu kinh phí thực hiện UBND thị xã sẽ xem xét bổ sung trong

6 tháng cuối năm 2017.

 Trên đây là kết luận của Chủ tịch UBND thị xã - Trần Úc tại cuộc họp giao

ban ngày 20/02/2017. Yêu cầu các ngành, đơn vị, địa phương và cá nhân liên quan

tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND thị xã;

- Như thành phần tham dự;

- Các ngành, đơn vị liên quan;

- UBND các xã, phường;

- C, PVP, CV;

- Lưu: VT.
D:\Van\2017\Thong bao\TB ket luan hop giao 13.02.2017.doc

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

              Trần Công Thiết

		2017-02-20T15:14:55+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thị xã Điện Bàn<dienban@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!